No.2148
3月 23日例会 プログラム 「自然災害対策について」   玉野市消防本部 予防課長 難波隆志様

3月 30日例会 プログラム 「落語と私」         大谷 英才君

3月 23日のメニュー  ・アサリと春野菜の酒蒸（筍 菜の花）・牛肉と牛蒡の柳川風・わけぎヌタ・桜エビかき揚げ
・山菜ごはん・玉子ニラ吸い物・コーヒー

前回（3 月 16 日）例会記録
会員総数 34名 出席者数 22名 欠席者数 12名 出席率 64.71％ 前回補正率 -％

前回補正者
出
席
報
告 欠 席 者

藤田君 東川君 井上君 三宅(孝)君 三宅(三)君 三宅(照)君 森脇君 大谷君 島田君 立石君

冨君 安江君

 会 長 報 告   (代 渡邉副会長)

・ まず昨年3月11日東日本大震災が発生いたしました。はじめに被災されました方々に心より御冥福をお祈

りいたします。皆さん黙祷おねがいします。

・ 先日3月12日に250年以上一度も休むことなく続く伝統行事で東大寺二月堂のお水取りが行われました。

   これが終わると春の兆しが現れるといいます。

・ またアレルギーをお持ちの方は大変いやな季節の花粉症のシーズンに入ります。大学の教授の説明では今年

の飛散については花粉が多い年と少ない年が交代でやってきているらしいので今年は少ないと予測してい

るそうです。なお岡山県の飛散量は全国で下から2番目の低さだそうです。

 幹 事 報 告  （幹事報告詳細・他クラブ週報・例会変更通知は回覧致します）

・ ハイライトよねやま144号が届いております。

・ 玉野交通安全推進大会開催の案内状が届いております。島田会長が出席する予定です。

・ 青少年健全育成だより“みちびき”が届いております。

・ 幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知、は回覧致します。

 臨時理事役員会議事録 3月 16日

・ 玉野ロータリークラブと姉妹縁組を結んでおります大阪リバーサイドロータリークラブの石田由美子氏より

東日本大震災復興支援に布団乾燥機を送る話に協力しませんかとのメールが来ました。

  10万円社会奉仕委員会から拠出し協賛する事とした。

・ 玉野ロータリークラブとしても独自に東日本大震災に対する援助する事を社会奉仕委員会を中心に考える事

としました。

 委 員 会 報 告

・ インターネット・雑誌・広報委員会(三谷委員長)：ガバナー月信3月号にて新入会員の谷さん、武下さんの

記事が載っています。米山記念奨学会の記事ですが日本特殊炉材の特別寄付が掲載されています。

・ 岸本会員：事務所の近俊さんの後任の人選に関係者の方は役員会のあとお残りください。

・ ロータリー財団委員会(槌田委員長)：夢計画の会計の最終報告を致します。ロータリー財団より 345,452

円の補助金を頂き、玉野RCの特別会計より411,423円を出して合計756,875円でした。

  これにて「玉野文化財地図の作成と学習ふれあいウォーク」は終了し財団に報告できる事となりました。

  会員の皆様の御協力ありがとうございました。

・ 親睦・家族委員会（星野委員長）:先日案内しました送別会の件ですが今回は送迎バスが手配できませんで

したので、すいませんが各自で来てください。

< ２ >

 スマイル・ボックス

・ 三谷君－①結婚記念月。②欠席3回分、本日早退。

・ 上原君－富永さん先日はありがとうございました。

・ 渡邉君－3月23日の冨さんの送別会、審査のため欠席致します。

・ 富永君－槌田さん夢計画の会計お疲れ様でした。

 プ ロ グ ラ ム    「イニシェーションスピーチ」   谷 俊彦君  武下 忠人君